
COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SEGRETERIA GENERALE

 SETTORE SEGRETERIA GENERALE

N°  1570  del 03/08/2017

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA 
SELEZIONE PUBBLICA DI NR. 3 ESPERTI IN AMBITO DI 
INTERVENTI SOCIALI

N°  93 del 03/08/2017

IL DIRIGENTE
LUCIA LETO



IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Viste, rispettivamente
- la Deliberazione di G.C dell’Ente nr. 106 del 07.06.2017 avente ad oggetto: “DIRET

TIVE SULLE ASSUNZIONI E INTEGRAZIONI DEL PROGRAMMA TRIENNALE DI 
FABBISOGNO DEL PERSONALE PERIODO 2017/2019”  ad integrazione e specifica
zione della Delibera di G.C nr. 59 del 06.03.2017 di approvazione del piano assunzio
nale dell’Ente per il periodo sopra detto nella quale l’Amministrazione deliberava di 
conferire mandato al Dirigente competente per il conferimento di nr. 3 incarichi con 
prestazione  di  lavoro  di  tipo  autonomo  aventi  durata  sino  al  31.12.2017  mediante 
l’espletamento di procedura comparativa di selezione conforme ai dettami di cui all’art.  
7, co. 6 e 6 bis, del D.Lgs nr. 165 del 2001 e ss.mm.ii nell’ambito di cui all’oggetto;

- la D.D nr. 1358 del 04.07.2017 del IV Settore “Welfare”di approvazione dello schema 
di avviso pubblico per nr. 3 Esperti in ambito di interventi sociali.

Dato atto che: 
- detto avviso è stato ritualmente pubblicato nelle modalità di cui alla suddetta determina

zione dirigenziale di approvazione.
- in risposta allo stesso sono pervenute nr. 4 domande di candidati istanti (prot. nr. 36590 

del  18.07.2017,prot.  nr.  36610,prot.  nr.  36876 del  20.07.2017 e  prot.  nr.  37036 del 
20.07.2017).

- occorre,  allo  stato,  provvedere  alla  nomina  di  apposita  Commissione  Esaminatrice 
conformemente all’art. 16, co.1, del vigente Regolamento per le selezioni pubbliche del 
personale e altre procedure di assunzione approvato con Deliberazione di G.C dell’Ente 
n. 89 del 20/03/2008 e, anche, conformemente a come previsto dall’Avviso Pubblico 
della selezione in esame.

- alla consultazione del sopra detto Regolamento tale competenza alla suddetta nomina ri
sulta attribuita in capo al Segretario Generale dell’Ente che, allo stato, nella persona 
della Dr.ssa Lucia Leto è attualmente assente dal servizio.

- l’Ente  ha,  comunque,  previamente  conferito  al  Dirigente  del  VII°  Settore  “Servizi 
Finanziari” Dr. Emiliano Di Filippo (Decreto Sindacale nr. 2 del 31.01.2017) le fun
zioni di Vice Segretario Generale.

- il  Vice  Segretario  Generale  ex  art.  14,  co.1,  del  vigente  Regolamento  dell’Ente 
sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con  Deliberazione  di  G.C 
dell’Ente nr. 27 del 04.02.2000 e integrato con D.G C nr. 204 del 30.06.2000 sostituisce 
il Segretario Generale nell’esercizio delle sue funzioni in caso di assenza dello stesso.

- quanto poc’anzi rilevato è, inoltre, pienamente conforme all’art. 97, co.5, del T.U.E.L 
approvato con D.Lgs nr. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii sulle competenze e attribuzioni 
del  Vice  Segretario  Generale  quale  figura  eventualmente  prevista  dal  Regolamento 
degli Enti Locali sull’Ordinamento dei propri Uffici e Servizi. 

Ritenuto, quindi, di nominare apposita Commissione Esaminatrice per le attività di competenza 
come puntualmente previste dall’art. 4, co.1, dell’Avviso pubblico di selezione nelle persone dei  
seguenti dipendenti dell’Ente: 

- Dr.ssa Angela Zarelli-Responsabile di P.O della Sezione “Istruzione e Piano di Zona” 
del Settore IV Welfare-PRESIDENTE della COMMISSIONE; 

- Dr.ssa Patrizia Ranucci-Responsabile di P.O della Sezione “Servizi Sociali” del Settore 
IV Welfare-MEMBRO EFFETTIVO; 

- Avv.  Alessio  Remollino-Esperto  Amministrativo  addetto  alla  Segreteria  Generale-

1



MEMBRO EFFETTIVO;
- Dr.ssa Italia Mattei-Assistente Amministrativo addetto al IV Settore “Welfare”

Segretario Verbalizzante.

Stabilito di inviare il presente atto della procedura in esame all’Ufficio del C.E.D dell’ente ai 
fini  delle  necessarie  pubblicazioni  da  esportare  anche  sulla  pertinente  sezione 
dell’Amministrazione Trasparente, nonché al settore I Amministrativo-Sezione “Affari Generali  
e personale” per gli adempimenti di propria competenza e ai dipendenti interessati dalla sopra 
detta nomina a membri della commissione esaminatrice di cui all’Avviso in oggetto

Dato atto  che ai Membri della nominanda Commissione quali dipendenti tutti dell’Ente non 
verrà corrisposto alcun compenso ulteriore per l’attività in trattazione perché espletata nel corso 
del proprio orario di servizio e che, quindi, il presente provvedimento non necessita di visto 
contabile perché non a carico del Bilancio dell’Ente.

Dato atto, inoltre, che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di 
cui all’articolo 147 bis, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii  il parere favorevole relativo 
alla regolarità tecnica del presente provvedimento è reso unitamente alla sottoscrizione del me
desimo da parte del Responsabile del Servizio

Visti: 
- Il T.U.E.L approvato con D.Lgs nr. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 
- il T.U.P.I approvato con D.Lgs nr. 165 del 2001 e ss.mm.ii in particolare all’art. 7, co. 6 

e 6 bis.
- Il Regolamento per le selezioni pubbliche del personale e altre procedure di assunzione 

approvato con Deliberazione di G.C dell’Ente n. 89 del 20/03/2008. 
- Il  Regolamento dell’Ente sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei  Servizi  approvato con 

Deliberazione di G.C dell’Ente nr. 27 del 04.02.2000 e integrato con D.G C nr. 204 del  
30.06.2000.

- l’Avviso pubblico di cui alla D.D del Settore “IV Welfare”nr. 1358 del 04.07.2017.

DETERMINA

1. Di approvare quanto in premessa esposto e spiegato.

2. Di  nominare  apposita Commissione Esaminatrice per le attività di competenza come 
puntualmente  previste  dall’art.  4,  co.1,  dell’Avviso  pubblico  di  selezione  per  nr.  3 
Esperti in ambito di interventi sociali di cui alla D.D nr. 1358 del 04.07.2017 nelle per
sone dei seguenti dipendenti dell’Ente:

o Dr.ssa Angela Zarelli-Responsabile di P.O della Sezione “Istruzione e Piano di 
Zona” del Settore IV “Welfare”-PRESIDENTE della COMMISSIONE; 

o Dr.ssa Patrizia Ranucci-Responsabile di P.O della Sezione “Servizi Sociali” del 
Settore IV “Welfare”-MEMBRO EFFETTIVO; 

o Avv. Alessio Remollino-Esperto Amministrativo addetto alla Segreteria Gene
rale-MEMBRO EFFETTIVO;



o Dr.ssa Italia Mattei-Assistente Amministrativo addetto al IV Settore “Welfare”

Segretario Verbalizzante.
3. Di dare atto che : 

 ai membri suddetti non verrà erogato alcun emolumento ulteriore trattandosi di 
attività rientranti nelle proprie normali funzioni di servizio.

 Il presente provvedimento non necessita, quindi, del corredo del parere conta
bile  in  ordine  alla  copertura  finanziaria   di  cui  all’art.  151,  comma  4,  del 
T.U.E.L.

 ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo 147 bis, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii il parere favorevole 
relativo alla  regolarità  tecnica del  presente  provvedimento  viene  reso  unita
mente alla sottoscrizione del medesimo da parte del Responsabile del Servizio.

4. Di inviare il presente atto della procedura in esame all’Ufficio C.E.D dell’Ente ai fini 
delle  necessarie  pubblicazioni  da  esportare  anche  sulla  pertinente  sezione 
dell’Amministrazione Trasparente, nonché al Settore I Amministrativo-Sezione “Affari 
Generali e Personale” per gli adempimenti di propria competenza e ai dipendenti inte
ressati  dalla  sopra  detta  nomina  a  membri  della  Commissione  esaminatrice  di  cui 
all’Avviso in oggetto.

                  IL VICE SEGRETARIO GENERALE

                         Dr. EMILIANO DI FILIPPO

3



COMUNE DI TIVOLI
Città Metropolitana di Roma Capitale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Dati identificativi della Determinazione Dirigenziale:
Numero 1570 del 03/08/2017
Oggetto:  NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  PER  LA  SELEZIONE 
PUBBLICA DI NR. 3 ESPERTI IN AMBITO DI INTERVENTI SOCIALI

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di 
Tivoli sul sito istituzionale del Comune all’indirizzo web www.comune.tivoli.rm.it per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n.267/00.

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune dal 
al .

Tivoli, lì 


